МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Нижнетагильский
строительный
колледж

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

Свердловской области
«Нижнетагильский строительный колледж»

ПРИКАЗ

28.12.2024 № 392-од

Об утверждении размера платы за пользование в жилых комнатах
повышенной комфортности общежития, расположенного по адресу:

622042, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58,
на 2025 год

На основании Положения о студенческом общежитии ГАПОУ СО «НТСК» от
01.02.2018, постановления Администрации города Нижний Тагил от 20.03.2017 № 640-ПА
«Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального
жилищного фонда на территории города Нижний Тагил» с изменениями от 24.12.2024 №
3463-ПА, Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов", Письма Минобрнауки России от 26.03.2014 № 09-567 "О направлении
методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях",
Постановлениям Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 06.12.2023
№ 216-ПК, от 10.12.24 № 130-ПК, от 17.12.2024 № 218-ПК, от 17.12.2024 № 234-ПК (тарифы
потребления коммунальных услуг), от 17.12.2024 № 218-ПК (тарифы на ТКО), Расчета
стоимости проживания в жилых комнатах повышенной комфортности общежития ГАПОУ
СО «НТСК» на период с 01.01.2025 по 30.06.2025 (Приложение №1 к приказу), Расчета
стоимости проживания в жилых комнатах повышенной комфортности общежития ГАПОУ
СО «НТСК» на период с 01.07.2025 по 31.12.2025 (Приложение №2 к приказу)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 января 2025 года утвердить на период до 30 июня 2025 года размер платы
проживания (платы за наем) в жилых комнатах повышенной комфортности общежития
колледжа в следующем размере:

1.1. комнаты категории «люкс» в размере 2617 (две тысячи шестьсот семнадцать)
рублей 00 копеек в сутки;

1.2. комнаты категории «полулюкс» в размере 2087 (две тысячи восемьдесят семь)
рублей 00 копеек.

2. С 01 июля 2025 года утвердить на период до 31 декабря 2025 года размер платы
проживания (платы за наем) в жилых комнатах повышенной комфортности общежития
колледжа в следующем размере:

2.1. комнаты категории «люкс» в размере 2759 (две тысячи семьсот пятьдесят шесть)
рублей 00 копеек в сутки;

2.2. комнаты категории «полулюкс» в размере 2198 (две тысячи сто девяносто восемь)
рублей 00 копеек.

3. Установить суточный период, за который взимается плата за проживание в жилых
комнатах повышенной комфортности общежития - с момента поселения после 12:00 часов,
до момента выезда до 12:00 часов следующих суток.

4. Заведующей общежитием, расположенного по адресу: 622042, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58, А.А. Фетисовой производить размещение на проживание
всех категорий граждан в жилые комнаты повышенной комфортности 2-го этажа общежития
только с письменного разрешения директора колледжа.

5. Бухгалтерии производить начисление платы за проживание в жилых комнатах
повышенной комфортности общежития колледжа по расценкам, указанным в подпунктах 1, 2
пункта 1 настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Л.С. Пищулину.

Приложение: 2 документ на 6 листах.
1. Расчет стоимости проживания на 2 этаже в общежитии, расположенном по адресу:

622042, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58, на период с 01.01.2025 по
30.06.2025.

2. Расчет стоимости проживания на 2 этаже в общежитии, расположенном по адресу:
622042, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58, на период с 01.07.2025 по
31.12.2025.

Директор О.В. Морозов

СОГЛАСОВАНО:
Председатель студенческого совета
ГАПОУ СО «НТСК»
_______  _______ А. Криницына
«28» декабря 2024 г.

С приказом ознакомлены:
Главный бухгалтере Пищулина
«28» декабря 2024 г.
Зав. общежитием ^/ГД.А. Фетисова
«28» декабря 2024 г.